
LOTE 6 
	

Quant.: 1 	 Num: 071 	Lance: 80,00 

Gerado em: 11/04/2023 09:28:14 

Total: 80,00 

44 1 de 5 

1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 01612023/PE 
Processo Administrativo N9  2023.02.06.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 14/02/2023 12:37:02 

F L- 

OE L' 

TOTAL DO PROCESSO: 104.382,19 

RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 
	

40.258.479/0001-85 	 23.294,64 

LOTE 1 	Quant.: 1 	 Num: 008 	Lance: 799,90 	 Total: 3.199,60 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: ESMALTEC 	 Modelo: 

Descrição: BEBEDOURO! PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO:PRESSÃO COLUNA SIMPLES 

Quantidade: 4 	 Vai. Ref.: 883,00 	 Valor Unit.: 799,90 	 Total Item: 3.199,60 

LOTE 19 	Quant.: 1 
	

Num: 002 
	

Lance: 2.377,80 	 Total: 7.133,40 

Item: 19 	Unidade: UND 	 Marca: ESMALTEC 
	

Modelo: 

Descrição: GELADEIRA! REFRIGERADOR CAPACIDADE:DE 260 A 299 L 

Quantidade: 3 
	

Vai. Ref.: 2.393,00 	 Valor Unit.: 2.377,80 
	

Total Item: 7.133,40 

LOTE 22 	Quant.: 1 
	

Num: 022 
	

Lance: 1.840,46 	 Total: 7.361,84 

Item: 22 	Unidade: UND 	 Marca: PHILCO 	 Modelo: 

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO:SPLIT/CAPACIDADEICICLO:9.000 A 12.000 BTUS / QUENTE E FRIO 

Quantidade: 4 	 Vai. Ref.: 1.970,00 	 Valor Unit.: 1.840,46 	 Total Item: 7.361,84 

LOTE 25 	Quant.: 1 
	

Num: 067 
	

Lance: 2.799,90 	 Total: 5.599,80 

Item: 25 	Unidade: UND 	 Marca: ESMALTEC 
	

Modelo: 

Descrição: FREEZER COMUM VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 2.817,00 	 Valor Unit.: 2.799,90 
	

Total Item: 5.599,80 

EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE 	36.999.842/0001-46 	 2.990,00 
EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI 

LOTE 2 	Quant.: 1 	 Num: 068 
	

Lance: 2.990,00 	 Total: 2.990,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: Biotron 	 Modelo: FL 

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO! 
CAPACIDADE:DIGITAL/ATÉ 25 LITROS 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 5.840,00 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
	

11.093.169/0001-50 	 1.059,99 

LOTE 3 
	

Quant.: 1 	 Num: 041 
	

Lance: 979,99 	 Total: 979,99 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: NL 	 Modelo: 

Descrição: ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO / DIMENSÕES! PRATELEIRAS! CAPACIDADE MÍNIMA DA 
PRATELEIRA: AÇOIALTURA DE 100 A 210 CMX LARGURADE 70A 110 CM!3 OU 04/40KG. 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 988,00 	 Valor Unit.: 979,99 
	

Total Item: 979,99 

Valor Unit.: 2.990,00 	 Total Item: 2.990,00 



Quantidade: 2 

LOTE 21 Quant.: 1 

Vai. Ref.: 1.140,00 
	

Valor Unit.: 239,00 	 Total Item: 478,00 

Num: 069 	Lance: 2.083,00 	 Total: 2.083,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: BRINOX 	 Modelo: 

Descrição: BALDE! LIXEIRA CAPACIDADE / MATERIAL DE CONFECÇÃO: DE 11 ATÉ 20 L! AÇO OU FERRO 
PINTADO 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 80,00 	 Valor Unit.: 80,00 

URSA COMERCIAL LTDA 
	

26.628.90810001-38 	 26.691,00 
LOTE 4 
	

Quant.: 1 	 Num: 092 
	

Lance: 5.148,00 	 Total: 5.148,00 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: ECAFIX 	 Modelo: ECG 

Descrição: ELETROCARDIÓGRAFO CANAISICOMUNICA9ÃO COM COMPUTADOR ! OPERAÇÃO / CONECT WIFI / 
IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO / ALIMENTAÇAO 12/ POSSUI / DIRETA NO CONSOLE / SEM 
CONECTIVIDADE WIFI / POSSUI EM FORMATO A4 / REDEELÉTRICA E BATERIA 

ON 	
Quantidade: 1 

LOTE 14 

 

Vai. Ref.: 16.606,00 Valor Unit.: 5.148,00 	 Total Item: 5.148,00 

Quant.: 1 Num: 087 Lance: 8.999,00 	 Total: 17.998,00 

Item: 14 	Unidade: UND 	 Marca: PROLIFE 	 Modelo: C12 

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS PARÂMETROS / TIPO E TAMANHO DO MONITOR / SUPORTE PARA 
MONITOR: ECG, RESP, SP02, PNI, TEMP! PRÉ CONFIGURADO DE 10 A 12 POL/ COM SUPORTE 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 17.806,00 	Valor Unit.: 8.999,00 	 Total Item: 17.998,00 

LOTE 16 	Quant.: 1 
	

Num: 080 
	

Lance: 7200 	 Total: 144,00 

Item: 16 	Unidade: UND 	 Marca: PREMIUM 	 Modelo: OBESO 

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO TIPO / MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA / ANALÓGICO / 
NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 131,00 	 Valor Unit.: 72,00 	 Total Item: 144,00 

LOTE 17 	Quant.: 1 
	

Num: 029 
	

Lance: 239,00 	 Total: 478,00 

Item: 17 	Unidade: UND 
	

Marca: AGIR 	 Modelo: PROTECT 

Descrição: SELADORA TIPO/ APLICAÇÃO/MANUALIGRAU CIRÚRGICO 

Item: 21 	Unidade: UND 	 Marca: SAM 	 Modelo: ASPIRATEX 

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA 
/ FRASCO /BATERIA / SUPORTE COM RODÍZIOS / MANÔMETRO DE 20 A 30 LPM / POSSUI / TERMO PLÁSTICO / 
RECARREGÁVEL BIVOLT! NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,51KG / POSSUI 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 4.593,00 	 Valor Unit.: 2.083,00 	 Total Item: 2.083,00 

LOTE 24 	Quant.: 1 
	

Num: 021 
	

Lance: 840,00 	 Total: 840,00 

Item: 24 	Unidade: UND 	 Marca: KACIL 	 Modelo: CCS 

Descrição: CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS TIPOITECLAS/DIGITALIDE 11 ATÉ 14 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 1.534,00 	 Valor Unit.: 840,00 
	

Total Item: 840,00 

CIRURGICA IZAMED LTDA 
	

12.967.916/0001-02 	 12.510,00 

LOTE 5 
	

Quant.: 1 	 Num: 082 
	

Lance: 1.740,00 	 Total: 1.740,00 

Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: BENFER 	 Modelo: REF. 1120 

Descrição: CENTRÍFUGA LABORATORIAL TECNOLOGIA/TIPO: PARA TUBOS - DE 04 ATÉ 30 AMOSTRAS/DIGITAL 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 4.592,00 	 Valor Unit.: 1.740,00 	 Total Item: 1.740,00 

Gerado em: 11/04/2023 09:28:14 
	 2 de 5 

Total Item: 80,00 



Quant.: 1 	 Num: 059 

r.I 

Lance: 1.27800 	 Total: 1.278,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

LOTE 8 

Item: 8 	Unidade: UND 
	

Marca: SALUTEM 	 Modelo: S-0020 

Descrição: ARMÁRIO VITRINE NUMERO DE PORTAS IMATERIAL DE CONFECÇÃO! LATERAIS DE VIDRO /02 
PORTAS / AÇO OU FERRO PINTADO / POSSUI 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 1 .600,00 
	

Valor Unit.: 1.278,00 	 Total tem: 1.278,00 

LOTE 9 
	

Quant.: 1 	 Num: 010 
	

Lance: 2.150,00 	 Total: 4.300,00 

Item: 9 	Unidade: UNO 	 Marca: SALUTEM 	 Modelo: S-8616 

Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA RÉGUA DE GASES:NÃO POSSUI / GAVETAS:NO MÍNIMO 3 / RÉGUA DE 
TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M /TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI /SUPORTE PARA CILINDRO: 
POSSUI / SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI / SUPORTE DE SORO: POSSUI 

Quantidade: 2 

LOTE 18 Quant.: 1 

Vai. Ref.: 3.815,00 	 Valor Unit.: 2.150,00 
	

Total Item: 4.300,00 

Num: 058 
	

Lance: 1.298,00 	 Total: 5.192,00 

Item: 18 	Unidade: UNO 	 Marca: JSN 	 Modelo: W3 

Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECÇÃOISACO DE VINIL! KIT COM MOPS 
LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ/BALDE ESPREMEDOR/POLIPROPILENOIPOSSUIIPOSSUIIPOSSUI 

Quantidade: 4 	 Vai. Ref.: 1.593,00 	 Valor Unit.: 1.298,00 	 Total tem: 5.192,00 

ANDREIA LORENZI 
	

17.189.700/0001-79 	 15.388,00 

LOTE 7 
	

Quant.: 1 	 Num: 020 
	

Lance: 1.450,00 	 Total: 2.900,00 

Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: ALFRS 
	

Modelo: ALF-CM 101 

Descrição: CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÃOIGRADES LATERAIS: AÇO INOXIDÁVEL OU 
ALUMINIOI POSSUI 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 4.093,00 
	

Valor Unit.: 1.450,00 	 Total tem: 2.900,00 

LOTE 12 	Quant.: 1 
	

Num: 053 
	

Lance: 5.200,00 	 Total: 5.200,00 

Item: 12 	Unidade: UND 	 Marca: ALFAS 	 Modelo: ALF PPP AC 

Descrição: CAMA PPP CAMA PPP MANUAL COM APOIO DE PERNAS REMOVÍVEL, APOIO DE COXAS, 
CALCANHAR E DISPOSITIVO PARA COLETA DE LIQUÍDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 3 SEÇÕES: DORSO, 
ASSENTO, PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA PERNEIRA REMOVÍVEL. COM  RODÍZIOS E COM GRADES NA 
REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACABAMENTO PINTADO EM POLIURETANOS OU SIMILAR. 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA. 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 7.769,00 	 Valor Unit.: 5.200,00 	 Total tem: 5.200,00 

LOTE 20 	Quant.: 1 
	

Num: 030 
	

Lance: 680,00 	 Total: 680,00 

Item: 20 	Unidade: UND 	 Marca: ALFAS 	 Modelo: ALF CC 1 

Descrição: CARRO DE CURATIVOS MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACESSÓRIOS/AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E 
BACIA 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 1 .095,00 	 Valor Unit.: 680,00 	 Total Item: 680,00 

LOTE 27 	Quant.: 1 
	

Num: 038 
	

Lance: 113,00 	 Total: 1.808,00 

Item: 27 	Unidade: UNO 	 Marca: ALFAS 	 Modelo: REF 20 

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO!  BRAÇOS! REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E 
ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO 

Quantidade: 16 	 VaI. Ref.: 113,00 	 Valor Unit.: 113,00 

LOTE 28 	Quant.: 1 
	

Num: 055 
	

Lance: 600,00 	 Total: 4.800,00 

Item: 28 	Unidade: UNO Marca: ALFAS 	 Modelo: ALF MC 001 

  

Gerado em: 11/04/202309:28:14 

 

3 de 5 

    

Total Item: 1.808,00 



o 

.- 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA!MDP OU 
MDF/POSSUI/POSSUI 

Quantidade: 8 	 Vai. Ref.: 692,00 
	

Valor Unit.: 600,00 	 Total Item: 4.800,00 

MEDICALMED REPRESENTACOES, IMPORTACAO 	 27.705.997/0001-31 
	

5.849,99 
EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

LOTE 13 	Quant.: 1 
	

Num: 076 
	

Lance: 5.849,99 	 Total: 5.849,99 

Item: 13 	Unidade: UND 	 Marca: AMOULJAMBULAC 	Modelo: 15 

Descrição: DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO UTONOMIA DA BATERIA / AUXÍLIO RCP / 
ACESSÓRIO(S)/50 A 250 CHOQUES / POSSUI /1 PAR ELETRODO 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 9.330,00 	 Valor Unit.: 5.849,99 	 Total Item: 5.849,99 

O
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELES 

05.199.870/0001-55 	 1.196,97 

LOTE 15 	Quant.: 1 
	

Num: 067 
	

Lance: 88,99 	 Total: 266,97 

Item: 15 	Unidade: UND 	 Marca: PREMIUM 	 Modelo: X 

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO / MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA /ANALÓGICOI 
NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 236,00 	 Valor Unit.: 88,99 	 Total Item: 266,97 

LOTE 29 	Quant.: 1 
	

Num: 035 
	

Lance: 930,00 	 Total: 930,00 

Item: 29 	Unidade: UND 
	

Marca: CARONE 	 Modelo: X 

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA 
PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO! ESCAMOTEÁVEL/ REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 1.243,00 	 Valor Unit.: 930,00 	 Total Item: 930,00 

JARAGUÁ MERCANTIL LTDA-EPP 
	

13.390.706/0001-59 	 13.401,60 

LOTE 23 	Quant.: 1 
	

Num: 046 
	

Lance: 13.401,60 	 Total: 13.401,60 

Item: 23 	Unidade: UND 	 Marca: TRANSMAI 	 Modelo: BP-150S 

f' Descrição: BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) POTÊNCIAIFUNÇÃO BIPOLAR/ATÉ 100W / POSSUI 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 13.473,00 	Valor Unit.: 13.401,60 	 Total Item: 13.401,60 

SAM MULLER INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
	

21.983.850/0001-27 	 2.000,00 
HOSPITALARES EIRELI 

LOTE 26 	Quant.: 1 
	

Num: 002 
	

Lance: 1 .000,00 	 Total: 2.000,00 

Item: 26 	Unidade: UND 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: SAM-5003-C 

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/N DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS: 
COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 2.110,00 	 Valor Unit.: 1.000,00 	 Total tem: 2.000,00 

Gerado em: 11/04/2023 09:28:14 

 

4 de 5 

   



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

REGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FRANCISCO MARQUES MOURA 

!14  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARD RIBEIRO SOARES 

Gerado em: 11/04/2023 09:28:14 
5 de 5 


